
 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПРИКАЗ 

02.04.2019 № 144 

Об организации работы в модуле «Одаренные дети» автоматизированной 

информационной системы «Сетевой город. Образование» 

В целях совершенствования процесса автоматизации работы с обучающимися, в т.ч 

обучающимися с ОВЗ общеобразовательных организаций ЗАТО Северск, участвующих в 

школьных, муниципальных, региональных и всероссийских мероприятиях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (Кашпур В.А.): 

1.1. Назначить муниципального координатора по работе в модуле «Одаренные дети» 

АИС «Сетевой город. Образование». 

1.2. Назначить ответственных лиц за ежегодное заполнение разделов «Кураторы 

одаренных детей» и «Мероприятия» в модуле «Одаренные дети» АИС «Сетевой город. 

Образование». 

1.3. Обеспечить своевременное и достоверное заполнение ответственными лицами 

вышеперечисленных разделов. 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 

2.1. Назначить ответственных лиц за своевременное заполнение разделов в модуле 

«Одаренные дети» АИС «Сетевой город. Образование»: 

- статус «Одаренный ребенок» в карточках обучающихся; 

- набор куратором «подопечных детей» (согласно меню раздела «Одаренные дети»); 

- координирование участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах, чемпионатах, 

играх, марафонах, фестивалях, спортивных соревнованиях и других мероприятиях; 

- внесение итогов и рейтингов участия во всех мероприятиях. 

2.2. Обеспечить своевременное и достоверное заполнение ответственными лицами 

информации в модуле «Одаренные дети» АИС «Сетевой город. Образование». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

по организационным и учебно-методическим вопросам Кондинскую Т.Ю.
 

 

 
 

Начальник Управления образования О.А.Кулешова 


